

Светлана

Гувернантка, Няня



Персональная информация

Дата рождения	1969
Гражданство	– Российская Федерация
Семейное положение, дети	Не замужем, есть дети (Взрослый сын)
Место рождения	Россия, Тверь
Местоположение	Россия, Тверь
Водительские права	Нет
Есть автомобиль	Нет
Личные качества	<ul style="list-style-type: none"> – Ответственность – Пунктуальность – Надёжность – Креативность – Активность – Позитивность – Квалифицированность – Опытность – Лояльность – Терпеливость – Покладистость – Жизнерадостность
Ключевые навыки	<ul style="list-style-type: none"> – Понимание и опыт работы со многими возрастными группами – Положительный образец для подражания – Способность быстро адаптироваться к любым ситуациям – Способность работать под давлением или в стрессовых условиях. – Умение работать по собственной инициативе, брать на себя дополнительную ответственность – Отличные коммуникативные и человеческие навыки на всех уровнях

	<ul style="list-style-type: none"> – Опыт работы в многодетных семьях, с близнецами – Опыт работы в русской семье – Высококласный семейный опыт – Мультипрофессиональный опыт работы – Опыт круглосуточной работы
Виды спорта	<ul style="list-style-type: none"> – Велоспорт – Мероприятия на свежем воздухе – Плавание
Хобби	<ul style="list-style-type: none"> – Живопись и Рисование – Путешествия
О себе	<p>Воспитатель по призванию. Опыт работы в Москве, Монако, Швейцарии, Лондоне. Дубае</p> <p>Организованная, восприимчивая, интеллигентная, спортивная, живая.</p> <p>Обладаю явно выраженной любовью к детям, творчеством, имею высокие коммуникативные навыки и стремление к развитию. В работе ориентируюсь на ценности семьи, развитие личности ребенка. Увлекаю ребенка играми, творчеством, познанием мира. Со школьниками занималась по программе XXI века. С дошкольниками ориентируюсь на программу детского сада Вераксы и Васильевой, математику Петерсон. Использую пособия "Семь гномов", "Ломоносовская школа", альбомы по развитию речи, сенсорное развитие и много др. Изучала программу Монтессори. Использую творческий, индивидуальный подход для каждого ребенка. Обладаю высокой эмпатией, чувствую потребности ребенка. Обучаю эмоциональной грамоте, саморегуляции, умению выражать чувства и договариваться с окружающими. С родителями поддерживаю отношения сотрудничества. Помогаю выстраивать личный путь развития ребенка.</p> <p>Отсутствие вредных привычек.</p> <p>Грамотная речь, хорошая дикция.</p> <p>Увлечения: танцы, живопись, изучение языков, езда на велосипеде, путешествия, волонтерство.</p> <p>Английский язык уровень B1 - B2 intermediate, обучение в игровой форме, помощь с уроками начальной школы, коммуникации за границей.</p> <p>Загранпаспорт по 2033 г</p>

Образование

- 1996	Технология полимерных материалов, инженер-химик-технолог, ГОУ ВПО "РосЗИТЛП", Россия, Омск
- 2017	Педагог доп. образования в области художественной деятельности и декоративно прикладного искусства, Тверской художественный колледж им. А. Г. Венецианова, Россия, Тверь
- 2020	Педагог-психолог, Волгоградская Гуманитарная Академия, Россия, Волгоград

Сертификаты

Институт практической психологии "Иматон", Санкт-	– 24 ак.ч., "Арт-терапия эмоциональных нарушений и кризисных состояний у
---	--

Петербург	детей и подростков", ведущая Балабанова Н.В.
Институт практической психологии "Иматон", Санкт-Петербург	– 40 ак.ч., "Интегративные методы арт-терапии", ведущий Копытин А.И.
Институт практической психологии "Иматон", Санкт-Петербург	– 32 ак.ч., "Работа с песочницей", ведущая Мищенко Е.Я.
Институт Арт-педагогика	– 12 ч, Социо-игровая педагогика, ведущий Букатов В.М.
Гуманная педагогика	– Гуманная педагогика

Опыт работы

Апрель - Октябрь 2023

Семья

Гувернантка для одного ребёнка: Мальчик 6 лет, Россия, Москва

Обязанности	– Мальчик 6 лет. Работала на два города, Москва/Дубай. Гигиена, безопасность, сон, приготовление еды, кормление, уход за гардеробом, подготовка к школе, изучение английского языка, плавание, досуг, сопровождение на занятия, Привитие самостоятельности и ответственности, обучение эмоциональной грамоте и саморегуляции.
Причина ухода	Ребёнку нужна была более строгая няня

Сентябрь 2021 - Октябрь 2022

Семья

Гувернантка для одного ребёнка: Мальчик 4 года, Россия, Москва

Обязанности	– Мальчик 4 года, вахта. Сопровождение в поездках в разные страны. Полный уход за ребенком, развитие по возрасту, игры, прогулки, приготовление еды, кормление, соблюдение гигиены.
-------------	---

Июль 2020 - Январь 2021

Семья

Гувернантка для одного ребёнка: Мальчик 3 года, Россия, Москва

Обязанности	– Мальчик 3 г. Вахта с проживанием. Полный уход - безопасность, гигиена, кормление, сон, активные прогулки (беговел,самокаты). Развитие - чтение, письмо, математика, окружающий мир, логика, сенсорика, крупная и мелкая моторика, театр, игры, пение, заучивание стихов, лепка, аппликация, живопись. Привитие самостоятельности и ответственности, обучение эмоциональной грамоте и саморегуляции. Сопровождение занятий с гувернером из Британии. – Достижения: ребенок стал более смелым, научился договариваться со сверстниками, выражать свои чувства.
Причина ухода	Не подходил график

Сентябрь 2019 - Май 2020

VIP-семья

Гувернантка для одного ребёнка: Мальчик 5 лет, Россия, Москва

Обязанности	<ul style="list-style-type: none"> – Вахта 7/7. Мальчик 5 лет. Полный уход и развитие. Сопровождение. Ролевые и подвижные игры, укрепление самостоятельности и привитие ответственности. Подготовка к школе. Работа с эмоциями. Чтение, пение, выпечка печенья, катание на самокатах, много творчества. Коммуникации с приходящими учителями и гувернерами-носителями английского и немецкого языков. – Основные достижения: Ребенок стал более самостоятельным и ответственным, научился распознавать свои эмоции, повысился уровень волевой активности.
-------------	---

Причина ухода	Семья переехала
---------------	-----------------

Январь 2017 - Апрель 2019

Семья

Гувернантка для 2 детей: Девочка 8 лет и Девочка 10 лет, Россия, Москва

Обязанности	<ul style="list-style-type: none"> – Девочки 8 лет и 10 лет. Организация режима, кормление, контроль выполнения и помощь с уроками, повышение мотивации на учебу, сопровождение на дополнительные занятия, активные прогулки, посещение поликлиники, проведение творческих занятий, уроков живописи, совместное приготовление тортов, разрешение конфликтов между детьми, обеспечение комфортной психологической атмосферы. – Достижения: Удалось повысить мотивацию на учебу, привить личную ответственность и активность. Далее девочки поступили на обучение за границу.
-------------	---

Причина ухода	Уже не нужна была няня, девочки выросли
---------------	---

Апрель 2014 - Май 2016

Семья

Гувернантка для одного ребёнка: Девочка 3 года, Россия, Тверь

Обязанности	<ul style="list-style-type: none"> – Девочка 3 г. Уход и развитие. Распорядок дня. Занятия рисованием, лепкой. Развитие крупной и мелкой моторики, чтение. Обучение навыкам самообслуживания. Гигиенические процедуры, зарядка, кормление, сон, прогулки. Плюс контроль уроков, творчество и режимные моменты старших детей: девочка 1 кл, мальчик 3 кл.
-------------	---

Причина ухода	Девочка пошла в садик
---------------	-----------------------

Апрель 2013 - Март 2014

Семья

Гувернантка для одного ребёнка: Мальчик 7 лет, Россия, Москва

Обязанности	<ul style="list-style-type: none"> – Вахта 4/4. Мальчик 7 лет. Гигиенические процедуры, прогулки, подготовка к школе, контроль выполнения уроков. Взаимодействие со школьными и домашними учителями, посещение род.собраний. Отслеживание режимных моментов. Сопровождение на доп.занятия, выставки. Организация досуга,
-------------	---

	<p>занятия творчеством, рисованием, изготовление поделок. Выезды на море. Приобретение одежды, книг, игр. Уход за гардеробом.</p> <ul style="list-style-type: none"> – Основные достижения: Совместно с родителями удалось повысить общую организованность, привить ребенку самостоятельность, заложить основы ответственного отношения к учебе.
Причина ухода	Ребенок пошел в школу
Сентябрь 2012 - Март 2013	
VIP-семья	
Няня для одного ребёнка: Мальчик 5 лет, Великобритания, Лондон	
Обязанности	<ul style="list-style-type: none"> – График 6/1. Уход за мальчиком 5 лет. Гигиенические процедуры, кормление, сопровождение в школу (Eaton House Belgravia School), в театральную школу (Sylvia Young Theatre School), в школу балета (Royal Academy of Dance), в поликлинику, на дни рождения одноклассников. Выполнение домашнего задания. Русификация мальчика. Совместное катание на коньках, выпечка печенья. Ролевые и подвижные игры, лепка, рисование. Сопровождение семьи в оздоровительные комплексы. – Основные достижения: Посредством вовлечения в игры, удалось разговорить мальчика на русском языке. Удалось привить любовь к рисованию.
Причина ухода	Ограничения по визе

Здоровье

Курите	Нет
Эпилептик	Нет
Диабетик	Нет
Дальтоник	Нет
Дислексик	Нет
Вегетарианец	Нет
Проходили ли вы медицинский осмотр в течение последних 6 месяцев?	Да
Аллергии	Нет
Выберите свой статус Covid-19	– Не нуждаюсь в вакцинации
Причина	Не готова вакцинироваться

Дополнительная информация

Русский	Родной
Английский	Средний

Немецкий

Начальный

Другие рекомендации доступны по запросу